
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2023 

 
 

ATO N° 042-CCCCFO-BM-2023 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA/2023, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria nº 105/GCG/2022-CG, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 17.716, datado de 08 de outubro de 2022, e escudada no que 
pontifica o Edital nº 001/2022 CFO BM-2023, 
​  

RESOLVE:  
 

1.​ TORNAR PÚBLICO o resultado da Avaliação Social realizada 
pela Comissão de Avaliação Social, conforme a Ata Nº 001/2024, de acordo 
com o Ofício Nº CBM-OFN-2025/07270, da referida Comissão, onde foram 
considerados como INDICADOS os seguintes candidatos: 

 
●​ CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. 
NOME INSCRIÇÃO 

BM RESULTADO 

1.​  DANIEL FERREIRA VITURINO 167 APTO 
2.​  FILIPE FINIZOLA COSTA FARIAS 232 APTO 
3.​  HANIEL LUCAS CAVALCANTE SANTOS 462 APTO 
4.​  THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 285 APTO 
5.​  ERICK ANDREWS SANTOS GOMES 38 APTO 
6.​  THALLYS RYAN GUEDES DEDEU 307 APTO 
7.​  LAYHANA GADELHA SILVESTRE SILVA 286 APTO 
8.​  JOSIELMA JUVITO FERREIRA 487 APTO 
9.​  ALVARO HENRIQUE GOMES ALVES 390 APTO 
10.​ BRENDA PEREIRA DE MEDEIROS 331 APTO 

 
 
 
 
 
 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
20

2A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
11/06/2025 - 16:50hs e [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 12/06/2025
- 11:07hs.
Documento Nº: 7969848.65163236-9473 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7969848.65163236-9473

https://linksiga.trf2.jus.br


●​ VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME 
SUBITEM 7.6 DO EDITAL: 
 

ORD 
NOME INSCRIÇÃO 

BM RESULTADO 

1.​ REINALDO CAVALCANTE MARTINS ANJOS 537 APTO 
2.​ ANDERLECHI BARBOSA DA SILVA 501 APTO 

 
 

●​ CONVOCADOS EM ESTRITO CUMPRIMENTO ÀS DECISÕES 
LIMINARES DE CARÁTER PRECÁRIO: 

 
ORD 

NOME INSCRIÇÃO 
BM 

Nº PROCESSO 
RESULTADO 

1. WAGNER DE SOUSA BRITO 31 0800712-65.2023.8.15.0451 APTO 
2. PEDRO ANTONIO MEDEIROS DA SILVA 525 0832887-21.2023.8.15.2001 APTO 

 
 

2.​ DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Presidente da Comissão do CFO BM-2023 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
20

2A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
11/06/2025 - 16:50hs e [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 12/06/2025
- 11:07hs.
Documento Nº: 7969848.65163236-9473 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7969848.65163236-9473

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato 042 CCCCFO BM 2023-RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO SOCIAL.docx

